ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Татарстан Республикасы Нурлат шэЬэрс
4 нме номерлы “ Чык тамчысы”

балалар бакчасы мэктэпкэчэ белем
муниципаль автономияле учреждениесе

Советская ур., 112, Нурлат шэИэре,
Татарстан Республикасы, 423042

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН -
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №4 “Росинка”

г.Нурлат Республики Татарстан

ул.Советская ,112, г. Нурлат,
Республика Татарстан, 423042

тел (84345) 2-00-77

ПРИКАЗ
Номер

документа
Дата

составления
75 01.09.2023 г.

Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг

В соответствии со ст. 101 Федерального закона № 273-03 «Об образовании в
Российской Федерации», в целях полного удовлетворения образовательных потребностей
воспитанников МЛДОУ и их родителей, на основании Устава МАДОУ «Детский сад № 4
"Росинка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год.

2. Составить дополнительные соглашения с руководителями платных
образовательных услуг.

3.Назначить руководителей платных кружков согласно штатному расписанию
дополнительных платных образовательных услуг (Приложение JS'° 1).

4. Занятия проводить 1 раз в неделю согласно расписанию платных образовательных
услуг (Приложение №2).

5. Оплату начислять по фактическому посещению детей согласно сумме калькуляций
рассчитанной экономическим отделом МБУ ЦБ (Приложение №3).

6.Заработную плату руководителей платных кружков начислять в размере 75% от
полученных денежных средств с учетом страховых взносов.

7. Ответственным за организацию платных образовательных услуг назначить
воспитателя Ишниязову Ф.Ф.

8. Общий контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.И. Натарова